Совет депутатов
муниципального образования город Петровск

Петровского муниципального района Саратовской области

РЕШЕНИЕ

от 29.08.2024 г.   № 48-177
г.Петровск Саратовская область

О внесении изменений в решение
Совета депутатов муниципального образования
город Петровск от 27.11.2017 г. № 19-98
«Об установлении налога на имущество
физических лиц на территории
муниципального образования город Петровск»

В соответствии с Налоговым кодексом РФ (в редакции Федерального

закона от 12 июля 2024 года № 176-ФЗ «О внесении изменений в части
первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и признании
утратившим силу отдельных положений законодательных актов Российской
Федерации»), Уставом муниципального образования город Петровск
Петровского муниципального района Саратовской области, Совет депутатов
муниципального образования город Петровск

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования

город Петровск Петровского муниципального района Саратовской области
от 27 ноября 2017 года № 19-98 «Об установлении налога на имущество
физических лиц на территории муниципального образования город
Петровск» (с изменениями от 27.09.2018 г. № 33-145, от 26.08.2020 г.
№ 61-251, от 27.01.2022 г. № 8-40) следующие изменения:

1.1. подпункт 2 пункта 6.1 изложить в следующей редакции:
«2) ставку 2% в отношении объектов налогообложения, включенных в

перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового
кодекса Российской Федерации, в отношении объектов налогообложения,
предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового
кодекса Российской Федерации;»;

1.2. пункт 6.1 дополнить подпунктом 2.1 следующего содержания:
«2.1) ставку 2,5% в отношении объектов налогообложения, кадастровая

стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей.»;
1.3. пункт 7.3 дополнить абзацам следующего содержания:

«Налоговая льгота, предусмотренная пунктом 7.2 настоящего решения,
не предоставляется в отношении объектов налогообложения, кадастровая
стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей.».

2. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца
после его официального опубликования, но не ранее 1 января 2025 года.

Глава муниципального
образования город Петровск                                        Е.А. Бесшапошникова